Hanafiyyah dari dahulu sampai saat ini, dan menjadi kitab standar yang dijadikan

objek kajian oleh berbagai belahan dunia termasuk perguruan tinggi Indonesia (

Azumardi Azra: 2002:110), setelah bebas ia pergi ke Farghana dan disambut

dengan Hormat oleh Gubernur Hasan, Ia meninggal tahun 483 Hijriyah bertepatan

tahun 1090 Masehi.

Pembahasan

Deskripsi Kitab Ushul al-Sarakhsiy

Dalam makalah ini, penulis membagi dua pembahasan pokok yang dapat kita

ambil pelajaran dari Kitab Ushul al-Sarakhsy

Sumber Hukum ( dalil al-ahkam)

Pengaturan hukum dalam nash jumlahnya sangat terbatas, sedangkan